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Rurkowy element mocujący kamienia biżuteryjnego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest rurkowy element mocujący kamie-

nia biżuteryjnego, przeznaczony do mocowania i ekspozycji w biżuterii noszonej, w 

której kamień lub kamienie mają przynajmniej po jednym otworze przelotowym, mają-

cym obwód zamknięty. 

Wzór przemysłowy rozwiązuje zagadnienie opracowania nowej postaci es-

tetycznego elementu mocującego sztywno kamień biżuteryjny w sytuacji gdy ma on 

przynajmniej jeden przelotowy otwór o zamkniętym obwodzie, w takich preciozach 

biżuteryjnych jak zwłaszcza pierścienie, sygnety, kolczyki, zapinki, spinki, wisory, bro-

sze, diademy, naszyjniki, bransolety, naszyjniki, o szczególnym zindywidualizowanym 

zarysie jego kształtów, linii, konturów, proporcji, faktury powierzchni, kolorystyki, na-

dającego się do wielokrotnego odtworzenia w sposób przemysłowy lub. 

Znane rozwiązania elementu mocujący kamień biżuteryjny w takich wyro-

bach pierścienie, kolczyki, zapinki, spinki, wisory, brosze, diademy, naszyjniki, bran-

solety, naszyjniki, w sytuacji gdy kamień ten ma lub może mieć otwór przelotowy, 

przewidują jego utwierdzenie w żądanym położeniu przez przenizanie na sznurku, lub 

metalowym cięgnie ( drucie ), lub metalowym łańcuszku elastycznym, lub metalowej 

plecionce sztywnej. Utwierdzenie kamienia ma miejsce po przez przylutowanie, obku-

cie, lub zawinięcie przeprowadzonego przezeń elementu do wnętrza mocującej obudo-

wy. Ma ona najczęściej charakter misy lub czaszy z wywiniętymi na zewnątrz i pełnią-

cymi funkcje dekoracyjne brzegami, lub fragmentami brzegów. W innych znanych wy-

konaniach mocowania tego typu kamieni w których ma miejsce aplikacja stanowiącej 

element luźny odrębny tulejki metalowej, zawsze stosuje się przeprowadzony jednocze-

śnie przez tulejkę i otwór w kamieniu plecionki metalowej, sznurka, lub innego rodzaju 



cięgna, którego zastosowanie powoduje że kamień jest osadzony w zamocowaniu zaw-

sze elastycznie i może zmieniać swoje położenie w dość znacznych najczęściej grani-

cach. 

Wzór przemysłowy jest szczegółowo zobrazowany na rysunku, na którym 

fig. 1 przedstawia widok perspektywiczny ukosem z boku rurkowego elementu mocują-

cego przeznaczonego do umocowania dwu kamieni biżuteryjnych lub dwu grup kamieni 

biżuteryjnych ustawionych każda w układzie szeregowym, składającej się z trójdzielnej 

prostoliniowej tulei mocującej i prostoliniowego widełkowego jej nośnika i fig. 2 

przedstawia przekrój podłużny płaszczyzną biegnącą w osi symetrii szczegółu wykona-

nia zamocowania przetykowego łącznika. 

Jak pokazano na rysunku (fig. 1 i 2), rurkowy element mocujący przezna-

czony do umocowania dwu kamieni biżuteryjnych lub dwu grup po kilka kamieni bi-

żuteryjnych ustawionych w układzie szeregowym, składa się z trójdzielnej prostolinio-

wej tulei mocującej, której trzy odcinki są połączone sztywno prostym nośnikiem, ma-

jącym postać pręta, którego obydwa końce są wygięte szerokim łukiem na krótkich, 

najkorzystniej jednakowych pod względem długości odcinkach, pod kątem rozwartym, 

mającego w połowie długości umocowany dodatkowy pręt do mocowania środkowego 

odcinka prostej tulei mocującej. Przez wnętrze trzech umieszczonych w jednej osi od-

cinków prostoliniowej tulei mocującej, jest przeprowadzony prosty sztywny przetyko-

wy łącznik, przeprowadzony jednocześnie przez otwór w dwu kamieniach biżuteryj-

nych lub przez otwory w dwu grupach kamieni biżuteryjnych. Po przenizaniu przez 

kamienie biżuteryjne, sztywny przetykowy prosty łącznik jest utwierdzony w żądanym 

położeniu we wnętrzu jednego z dwu skrajnych odcinków prostej tulei mocującej, przez 

osadzenie na mocny wcisk jego spłaszczonego na krótkim odcinku końca. Trzy odcinki 

prostej tulei mocującej oraz prosty sztywny przetykowy łącznik, mają przekrój po-

przeczny okrągły, owalny lub wielokątny. Obydwa odcinki skrajne trójdzielnej prostej 

tulei mocującej mają najkorzystniej jednakową długość. Wszystkie powierzchnie eks-

pozycyjne trzech odcinków prostej tulei mocującej oraz sztywnego prostego nośnika, 

mają gładkość lustrzaną lub mają fakturę jedwabistą i barwę swoistą metalu szlachetne-

go lub półszlachetnego z którego są sporządzone przez zespawanie, sklejenie lub odla-

nie w monolicie. 



Rurkowy element mocujący charakteryzuje się następującymi cechami 

istotnymi wzoru przemysłowego. Składa się z trójdzielnej prostoliniowej tulei mocują-

cej, której trzy odcinki są połączone sztywno prostym nośnikiem, mającym postać pręta 

którego obydwa końce są wygięte szerokim łukiem na krótkich, najkorzystniej jedna-

kowych pod względem długości odcinkach, pod kątem rozwartym, mającego w połowie 

długości umocowany dodatkowy pręt do mocowania środkowego odcinka prostej tulei 

mocującej. Przez wnętrze trzech umieszczonych w jednej osi odcinków prostoliniowej 

tulei mocującej, jest przeprowadzony prosty sztywny przetykowy łącznik, przeprowa-

dzony jednocześnie przez otwór w dwu kamieniach biżuteryjnych lub przez otwory w 

dwu grupach kamieni biżuteryjnych. Po przenizaniu przez kamienie biżuteryjne, sztyw-

ny przetykowy prosty łącznik jest utwierdzony w żądanym położeniu we wnętrzu jed-

nego z dwu skrajnych odcinków prostej tulei mocującej, przez osadzenie na mocny 

wcisk jego spłaszczonego na krótkim odcinku końca. Trzy odcinki prostej tulei mocują-

cej oraz prosty sztywny przetykowy łącznik, mają przekrój poprzeczny okrągły, owalny 

lub wielokątny. Obydwa odcinki skrajne trójdzielnej prostej tulei mocującej mają najko-

rzystniej jednakową długość. 



fig. 1 

fig. 2 
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